
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

05.12.2023 

 

№ 

308-О 

  

 

 

О выдаче благодарственных писем  

 

            В целях поощрения педагогов, принявших участие в экспертной 

оценке работ городского дистанционного конкурса методических 

разработок. 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам за 

участие в работе экспертного жюри городского дистанционного конкурса 

методических разработок (Приложение 1); 

2. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего 

методиста организационного отдела В.П. Подаруеву; 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву. 
 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 308-О от 05.12.2023 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Аглямова Ирина Федоровна, старший воспитатель филиал МБДОУ-детского сада 

«Детство», детский сад № 118 

2. Андреева Ирина Юрьевна, воспитатель МАДОУ - детский сад компенсирующего 

вид №369 

3. Антонова Ольга Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ-детский сад № 

31 

4. Арбузова Галина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 49 

5. Арбузова Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 49 

6. Асабова Ольга Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 197 

7. Асатрян Лилит Мартиковна, учитель иностранного языка, МАОУ СОШ № 25 

8. Атаманова Ксения Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 14 

9. Ахмедова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов, МАОУ СОШ № 181 

10. Ахметзянова Людмила Иннокентьевна, заместитель заведующего МАДОУ - 

детский сад № 106 

11. Бабурова Ольга Валерьевна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад 

№286 

12. Банных Наталия Леонидовна, заместитель заведующего, МАДОУ детский сад № 

126 

13. Барышникова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 128 

14. Бахарева Юлия Александрова, учитель русского языка МАОУ лицей № 180 

15. Бедрина Елена Юрьевна старший воспитатель МБДОУ детский сад № 533 

16. Бень Мария Евгеньевна, музыкальный руководитель, МБДОУ детский сад №23 

17. Берсенева Ольга Сергеевна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

«Детство», детский сад № 516 

18. Бессонова Альбина Николаевна, учитель изобразительного искусства МАОУ 

Гимназия №104  

19. Бодунова Юлия Анатольевна, учитель биологии и географии МБОУ СОШ №75 

20. Бойбородина Анастасия Сергеевна, заместитель заведующего МАДОУ - детский 

сад № 453 "Радуга детства" 

21. Болдонова Светлана Владимировна, воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

22. Борисевич Анна Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 369 

23. Боровских Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 76 

24. Боязит Нина Григорьевна, инструктор физической культуры МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 116 

25. Бояринцева Наталья Евгеньевна, заместитель заведующего МАДОУ 133 

26. Брашко Евгения Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 67 

27. Бреусова Ольга Ивановн, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

28. Бугаева Анастасия Давыдовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

29. Важенина Наталья Николаевна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского 

сада «Детство», детский сад № 536 



30. Варчак Дмитрий Николаевич, заместитель директора, учитель истории МАОУ 

Гимназия № 8 

31. Венкова Людмила Ивановна, учитель МАОУ-СОШ № 141 

32. Верхотурцева Елена Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№ 465 

33. Воложанина Светлана Владимировна, воспитатель филиала МБДОУ-детского 

сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 440 

34. Галкина Александра Геннадьевна, и.о. заведующего, заместитель заведующего 

МБДОУ – детский сад № 15  

35. Гвоздивская Наталья Юрьевна, учитель начальных классов, МАОУ СОШ №125 

36. Глушцова Елена Сергеевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад № 

505 

37. Гордиенко Юлия Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №1 

38. Горькова Юлия Алексеевна, учитель МАОУ-СОШ №168 

39. Грищенко Наталья Леонидовна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 

104 "Классическая гимназия" 

40. Гросс Татьяна Юрьевна, заведующий МАДОУ детский сад 410 

41. Гутковская Галина Ивановна, заместитель директора МАОУ-СОШ № 141 

42. Денисова Ольга Борисовна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида «Надежда», детский сад № 461 

43. Дмитриева Марина Александровна, воспитатель МАДОУ - детский сад КВ № 115 

44. Дмитриева Наталья Николаевна, учитель МБОУ СОШ №75 

45. Доброва Елена Леонидовна, педагог-психолог МАДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 369 

46. Долматова Анастасия Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 102 

47. Думчева Татьяна Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида «Надежда» 

48. Евдокимова Ирина Владимировна, старший воспитатель филиала МБДОУ-

детского сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 252 

49. Елькина Марина Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 30 

50. Епанчинцева Ирина Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад №583  

51. Еркомайшвили Ирина Васильевна, методист МБУДО ООЦ 

52. Ефимова Марина Геннадьевна, методист МАОУ СОШ № 63 

53. Жданова Наталья Валерьевна заместитель заведующего МАДОУ ЦРР-детский сад 

№ 550 "Академия Успеха" 

54. Жидкова Екатерина Вадимовна, учитель английского языка МАОУ лицей 180 

«Полифорум" 

55. Завадская Елена Николаевна, учитель химии и биологии МАОУ СОШ № 171 

56. Зайнагова Ирина Ралитовна старший воспитатель МБДОУ-детский сад № 230 

"Солнышко" 

57. Земскова Елена Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ-

комбинированного вида 464 

58. Злобин Дмитрий Сергеевич, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ № 

102 

59. Зобнина Светлана Владимировна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 27 

60. Зонова Татьяна Николаевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида «Надежда» 

61. Зырянова Наталия Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 27 

62. Иванова Наталья Ивановна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №104  

63. Ивачева Светлана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 102 

64. Исакова Оксана Евгеньевна, заведующий МБДОУ детский сад № 385   

65. Казанцева Юлия Владиславовна, учитель истории МАОУ гимназия № 37 



66. Калугина Ольга Евгеньевна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 105 

67. Каминов Айткали Айбасович, заместитель директора, учитель биологии МАОУ 

гимназия №108 

68. Карагеоргива Галина Петровна, учитель начальных классов, МАОУ СОШ № 181 

69. Карпова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, МАОУ СОШ 

№ 25 

70. Климова Марина Станиславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 81 

71. Коваль Ирина Александровна, учитель – логопед МБДОУ – детский сад КВ № 

101 

72. Колесникова Надежда Геннадьевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад №196 

73. Колтунова Ксения Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ ДС № 444 

74. Колядина Оксана Олеговна, заместитель директора МБОУ СОШ № 66 

75. Комолова Валентина Адольфовна, учитель экономики МАОУ Гимназия №155 

76. Кононенко Ольга Леонидовна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский сад 

№ 501 

77. Корзухина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 452 

78. Коробова Елена Викторовна, заместитель директора МАОУ-СОШ №168 

79. Корольков Евгений Игоревич, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 138 

80. Корякова Екатерина Петровна, методист МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» в Верх-Исетском районе 

81. Костромина Татьяна Борисовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад № 385 

82. Крылова Светлана Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 143 

83. Кучер Татьяна Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 11 

84. Леонова Гузель Фанильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 98 

85. Лихачева Елена Львовна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад 445 

86. Лихошерстова Лилия Сергеевна, старший воспитатель филиаал МБДОУ-детского 

сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 551 

87. Лобанова Анна Викторовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 27 

88. Ложкина Екатерина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 121 

89. Лягаева Нина Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад № 133 

90. Мазурина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 99 

91. Макеева Екатерина Михайловна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского 

сада «Детство», детский сад № 306 

92. Малыхина Александра Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ гимназия № 205 «Театр» 

93. Мамаева Анна Владимировна, педагог-организатор МАОУ СОШ № 71 

94. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 107 

95. Маркова Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 

155 

96. Мартынова Ирина Анатольевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 68 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

97. Матушкина Ирина Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ детский №16, 

заместитель заведующего МБДОУ-детский сад 519 

98. Медведев Никита Сергеевич, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 116 

99. Мельник Анастасия Константиновна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 71 

100. Мельцина Татьяна Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 102 



101. Мелюхина Елена Рудольфовна, учитель-дефектолог МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 452 

102. Мирошникова Анастасия Леонидовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

103. Мишарина Марина Владимировна, заместитель заведующего МАДОУ 552 

104. Моложенко Снежана Владимировна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 452 

105. Мостовая Галина Жоржевна, учитель МБОУ СОШ №129 

106. Мурзакова Елена Геннадьевна, учитель МАОУ-СОШ №168 

107. Мурзинова Ирина Евгеньевна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского 

сада «Детство», детский сад № 478 

108. Мячкова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 72 

109. Немировская Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 76  

110. Никитаева Оксана Николаевна, учитель математики, ВКК, МАОУ СОШ № 123 

111. Никитина Елена Борисовна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 30 

112. Никулёнок Екатерина Владимировна, музыкальный руководитель МАДОУ № 33 

113. Никулина Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 68 с углубленным изучением отдельных предметов 

114. Нифонтова Мария Евгеньевна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ № 

76 

115. Новикова Анна Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия №155  

116. Новикова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 80 

117. Опарина Елена Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 102 

118. Панова Наталия Владимировна, заместитель директора МАОУ лицей 180 

(дошкольное отделение) 

119. Петрович Зоя Кузьминична, воспитатель МБДОУ - детский сад № 348 

120. Пиянзина Олеся Петровна воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад № 104 

121. Погибелкина Оксана Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ -детский сад КВ № 102 

122. Попова Евгения Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 145 

123. Порубова Елена Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 76 

124. Прахова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы, МАОУ 

СОШ № 123 

125. Пьянкова Наталья Петровна, заместитель заведующего МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

126. Ракитина Ольга Михайловна, учитель истории, обществознания МАОУ гимназия 

№ 2 

127. Резванова Оксана Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 32 

128. Роскош Татьяна Евгеньевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 116 

129. Рябенко Ольга Сергеевна, заведующий МБДОУ-детский сад 174 

130. Савина Ульяна Юрьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 105 

131. Савинова Галина Георгиевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 117 

132. Свиридова Екатерина Николаевна, учитель иностранного языка МАОУ СОЛШ № 

140 с УИОП 

133. Свяжина Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 536 

134. Седых Ирина Ивановна, директор МБОУ СОШ № 75 

135. Селина Наталья Евгеньевна, Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 30 

136. Семенова Надежда Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 63 

137. Сираева Юлия Михайловна, старший воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида «Надежда», детский сад № 339 



138. Собина Оксана Николаевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 205 

«Театр» 

139. Соботюк Евгения Сергеевна, воспитатель МДОУ детский сад № 327 

140. Соколова Елена Владимировна заместитель заведующего МБДОУ - детский сад 

№ 262 

141. Соловьева Татьяна Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 76 

142. Солодова Юлия Викторовна, учитель МАОУ гимназия 104 

143. Старовойтова Юлия Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 22 

144. Старцева Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

106 

145. Стурза Мария Олеговна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия 155 

146. Сунгатова Дина Фаизовна, воспитатель филиала МБДОУ-детского сада 

«Детство», детский сад № 118 

147. Туранина Светлана Кимовна, учитель МАОУ Гимназия № 202 «Менталитет» 

148. Устьянцева Ирина Геннадьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ-

детский сад N 536 

149. Утюпина Екатерина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 30 

150. Фесенко Альбина Ахметзаитовна, музыкальный руководитель МАДОУ-детский 

сад № 145 

151. Хайруллина Ирина Константиновна заместитель заведующего МАДОУ детского 

сада № 563 

152. Харитонова Елена Алексеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 106 

153. Чеканова Елена Станиславовна, заместитель заведующего МАДОУ-детский 

компенсирующего вида № 569 

154. Черепанова Людмила Александровна, заместитель директора МАОУ-СОШ № 141 

155. Чернокова Людмила Геннадьевна заместитель заведующего по ВМР МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 102 

156. Четверикова Мария Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 30 

157. Чубарова Лариса Валерьевна старший воспитатель МБДОУ - детский сад № 352 

158. Чудинова Светлана Сергеевна, заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ лицей № 3 

159. Чупина Елена Борисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 348 

160. Шалынина Лариса Геннадьевна,  учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 80 

161. Шешукова Екатерина Сергеевна старший воспитатель МАДОУ детский сад № 

571 

162. Шумихина Тамара Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 121 

163. Шурыгина Евгения Дмитриевна, учитель географии и биологии МАОУ Гимназия 

№ 104 

164. Яготина Татьяна Васильевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 148 

165. Якубова Сабина Эркиновна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 55 

166. Ямбаршева Елена Григорьевна старший воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 102 

 


